
 
DETERMINAZIONE N. 235 

 

13 DICEMBRE 2018 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE ABITATIVO: AUTORIZZAZIONE A SUBENTRO OCCUPAZIONE 

SUOLO PUBBLICO SU AREA STUDENTATO S. MARGHERITA A FAVORE 

LAURA MATURI. 

 

C.I.G.: esente 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compreso il servizio alloggiativo. 

L’Opera Universitaria sta utilizzando il fabbricato sito in via S. Margherita 13 e 15 in forza di 

contratti di locazione stipulati con l’Arcidiocesi e la Parrocchia di S. Maria Maggiore. Il fabbricato 

è utilizzato in parte come alloggi per gli studenti universitari e una parte per la sede del servizio 

disabilità dell’Opera. 

La Sig.ra Laura Maturi residente a Trento in Piazza S. Maria Maggiore,38, proprietaria di un 

appartamento ubicato a tale civico, con nota del 10 dicembre 2018 (prot. n. 0012262)  ha richiesto 

la possibilità di subentrare al Sig. Pontalti Alessandro per l’utilizzo nell’intero mese di gennaio 

2019, di parte della p.ed. 125 – C.C. Trento, facente parte dell’immobile descritto e situata 

all’altezza dell’incrocio tra via Prepositura e via S. Margherita, per lavori di ristrutturazione della 

propria abitazione. 

Il personale tecnico dell’Opera ha effettuato il calcolo dell’indennità di occupazione ai sensi 

dell’art. 28 L.P. 19 febbraio 1993, n. 6, che ammonta ad € 305,00. 

Con la presente determinazione si propone di autorizzare detta occupazione e accertare la somma di 

€ 305,00 che sarà pagata dalla Sig.ra Laura Maturi, residente in Piazza S. Maria Maggiore,38 a 

Trento, tramite bonifico bancario sul conto di Tesoreria dell’Opera. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  



 2  

 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

12 dicembre 2017, n. 25 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 28 dicembre 

2017, n. 2315;  

- vista la prima variazione al budget 2018 e aggiornamento del Programma degli investimenti 

2018 – 2020, approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 

settembre 2018, n. 18 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 12 ottobre 2018, 

n. 1933; 

- vista la legge provinciale 19 febbraio 1993, n. 6 “norme sulla espropriazione per pubblica 

utilità” 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’occupazione di parte della p. ed 125 in C.C. 

Trento facente parte dell’immobile denominato Studentato S. Margherita, per il mese di 

gennaio 2019 a favore della Sig.ra Laura Maturi, residente in Piazza S. Maria Maggiore, 38 a 

Trento; 

2. di prendere atto del conteggio della tassa per l’occupazione di suolo pubblico, effettuata dal 

personale tecnico dell’Opera ai sensi .dell’art. 28 L.P. 19 febbraio 1996, n. 6, che ammonta ad 

€ 305,00.=  per il mese di gennaio 2019 richiesto; 

3. di imputare l’entrata per l’importo di € 305,00.= alla macrovoce 034004, centro 11 assegnatario 

101 dr. Voltolini Gianni, budget anno 2019; 

4. di incassare l’importo pattuito che sarà pagato entro la fine del periodo di occupazione sul 

conto di Tesoreria dell’Opera. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

all. n. 0 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2019 

Macrovoce 034004 

Conto 034004040 

Centro di costo 11 per € 305,00 – PRG 40 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV/mm) 

 

 


